alicui<sup>o</sup> nulli debet eē damnosa hoc. d. **H**is aut̄ p̄bis expositis duobz v̄l bis posit<sup>o</sup> sup̄ in p̄nci. **D**ic exponit certū membz. scz hoc qd dictū est ibi q̄t̄ in eo āno plurimi fuerit dicēs q̄ h̄ nihil aliud est dictu. nisi q̄ si ali<sup>o</sup> quis interfecerit seruū tuū. si eo die q̄ inter<sup>o</sup> fecerit fuerit luscus vel mancus in anno tñ p̄mo preterito fuit integer z preciosior valde q̄ eo tpe quo occisus fuerit. tenet q̄t̄ in anno p̄mo preterito plurimi fuerit non q̄t̄ eo die q̄ occis<sup>o</sup> fuerit. z ideo d̄ hec actio penalis de n̄ p̄mitiua natura qz obligat d̄ linquentē. nō tantū q̄t̄ dānū datū est. s̄ ali<sup>o</sup> q̄n̄ lōge pluris. **E**t p̄terea etiā in heredem nō dat. in ei aut̄ daret nisi v̄ltra dānū l̄is estimaret. h̄ dicit z caue. qz quidā volūt dice re qz hec actio de sui p̄mitiua natura nō est penalis s̄ zenabilis solū. **D**ñs aut̄ guido dicit hāc esse penale de sui p̄mitiua natura. sic satis p̄o p̄bari p̄ l̄. z istā. penale aut̄ dicē eā esse. veri est dicit ipe in duplū. qz aut̄ duplū p̄stet in hac actione h̄ p̄tingit p̄ inficiationē. z licet penabilis in duplū z in penali de sui p̄mitiua natura sp̄ intellige. **I**llō nō ex verbis legis rē. **S**icre debetis qz nō ex verbis. l. sed ex interpretatōne est. v̄l si ali<sup>o</sup> quis seruū neu<sup>o</sup> occiderit iniuria nō solūm act. l. acqui. fiet estimatio seru<sup>o</sup> pempti f̄m qd iam dictū ē. s̄ z eis dāni mibi in fuis rō meo p̄ illud corp<sup>o</sup> occisū dati in alijs rebus meis. veluti si seru<sup>o</sup> me<sup>o</sup> institut<sup>o</sup> fuerit heres z aneq̄ hereditatē adiret ab aliq̄ fuerit occisus nō solū corpis mei seru<sup>o</sup> fiet estimatio. s̄ hereditatis amisse ē habēda ratio. **A**d h̄ etiā idūgere possū multa alia exempla. **S**i eū ex vno pari mulaz vna occisa fuerit v̄l si ex quadrigis equoz vn<sup>o</sup> occisus fuerit. v̄l ex comedis vnus occisus fuerit. nō solū estimatio corpis est habēda. sed si p̄ vnus mortē alter v̄l altera min<sup>o</sup> vtilis. factā vel factus fuerit totū illi<sup>o</sup> dāni ratio est habēda. **H**oc dicit. **L**iberum rē. **I**n isto. s̄. v̄l. dicit iust. qz scdm qz iam dictū est si seru<sup>o</sup> meus iniuria iam occisus fuerit si v̄l luo p̄tra eū agere ad p̄secndū dānum mihi datū i suo meo occiso possū h̄ facere act. l. acq̄. ex p̄mo capite. possū etiā si voluero criminaliter p̄tra eū agere. v̄l possū eum accusare. l. cornel. de sicca. z h̄ intellige si dolo eū occiderit. **S**ecus aut̄ ē si solū fuerit

in culpa occisor. et hoc dicit. **C**aput scdm rē.  
**D**icit iusti. **D**ñe scis vidi de pmo capite. mo  
do dicatis de scdo capite. **E**t rñder. **F**rater  
caput scdm in vsu nō est. et hoc dicit. **C**apit  
te tercio rē. **S**up vidi de capite pmo et scdo  
**R**estat videre de tercio capite. **E**t scire dōbel  
q in capite tercio cauet de omi dāno d quo  
nō ē caūtū in capite primo. **U**nde terciū ca  
put locū habet cū aliqs seruū vl qdrupedē  
illā que pecudū numero ē vulneratū vl oc  
ciderit. et sic cauet tibi qz mors venit in isto ca  
pite tercio sicut in pmo. sed nō in illis aialib  
bus in qbus venit in pmo. **I**tē dānū iniu  
ria datū in certis aialibus et in ceteris rebz  
in animatis **H** tercio capite vindicat. vñd si  
quid fuerit ruptū vel fractū vstū vel cesum  
actio ex hoc capite cōstituit. **S**ciretū dōbel  
q plura sba hic pofuerūt iuris dditores  
qz necesse fuerit. **O**mnia em sbo ruptū ptine  
ri poterūt. **A**dhuc etiā scire debetis q si ali  
quis in alienū vinū vl oleū aliquid imiscue  
rit p qd natura vini vl olei corrumpat. hoc  
tercio capite. **L**acquil. tenet et hoc dicit. **I**s  
lud palā rē sicut in occasione de qua in pri  
mo capite tractat p. l. acq. **P**ena imponitur  
si dolo vl culpa facta fuerit occisio et aliter  
nō. **S**ilr et hic nō debēt puniri ppter dānū  
datū dīq in tercio capite tractat. nisi dolo vl  
culpa h factū fuerit. et h dicit. **D**oc tū capite  
rē. **S**cire debetis q in pmo capite puniē oc  
cisor tanti qstī plurimi fuerit res in anno re  
tro. s; in tercio capite fit estimatio qstī pluri  
mi fuerit in .xxx. diebz retro et non repit bec  
dictio pl urimi in hoc tercio capite. **S**uff. c  
em causam esse positā in pmo capite. **I**ntel  
ligit em bec dictio q plurimi rē. in pmo ca  
pite posita in tercio repetita. **H** dicit sup isto  
s. queri solet cōiter et etiā in glo. de h sit mē  
tio. qre min⁹ spaciū in tercio capite qz in p  
mo apponit. **A**d hāc questionē rñdebat **J**o.  
d. qz hanc questionē soluit appollo. et hēs no  
tatū. ff. eo. l. i. **D**ñs aut azo dicebat. q pmo  
capite tenet qz solūmodo ppter seruū occi  
sum vl quadrupedē. s; in tercio capite tenet  
qz ppter seruū vel quadrupedē vulneratū.  
ppter ea qz q pmo capite delinquit et graui⁹  
delinquit et graui⁹ puniē. **C**ontra hoc autē  
est q non soluz ppter animalia occisa tenet  
quis primo capite sed etiam tercio vt ppter  
animalia que sunt de numero pecudū. sed

ad hoc potest dici q plus delinquit qui ho  
minē occidit qui ad imaginē dei factus ē qz  
qui aliud aial et etiā plus delinquit q aial oc  
cidit qd de pecudū numero est qz qui aliud  
aial sicut canē vl ferā bestia. **T**ales aut sūt  
q primo capite tenent et idēo plus puniri d  
bent. **E**t rez placuit rē. **S**cire debetis q tūc  
demū h; locū act. l. acq. directa cū de corpe  
suo aliqs dānū dderit corpe. qñ at aliq alio⁹  
qz corpe suo aliqs dānū dderit i corpe hēbit  
ptra ipz act. l. acq. vtilis locū. veluti si hoiez  
alienū aut pecus ita incluserit vt famene/  
careat. et silr in aliis exemplis positis in lfa.  
s; qd dicem⁹ de illo qui seruū alienū in flumi  
um deiecit et is suffocatus fuerit. **R**ñ. q non  
est dubiū qn corpe suo in corpe dānū des  
derit. et iō act. l. acq. tenet. s; dñe qd si alicui  
dānū datū fuerit a nō corpe in nō corpe. vt  
puta si aliqs miscdia ductus seruū alicui⁹  
compeditū soluerit vt effugiat. quid dicem⁹  
in isto casu. **R**ñ. q neg dabit in hoc casu.  
act. l. acq. directa nec vtilis sed act. in factū  
s; subsidiaria que dat p dānis que .l. acq. u.  
nō pprehendunt tenebit. **H** dicit.